
IMMEOJATA ESECUTIVlTÀ 

La presente deliberazione viene affissa il_=---,~p+-4--" all'Albo Prefono per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. l 0(0 del 
28 SETi 2005 

-------

Oggetto: BORSA DI STUDI LUIGI INTORCIA. APPROVAZIONE 
REGOLAMENTO. PROVVEDIMENTI. 

L'anno duemilacinque il giorno VeM;~ò1T D del mese di S;è)JQ;..u b presso la 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Rag .. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente ASSENTE' 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASSENTE: 
5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dott . Giorgio Carlo NISTA - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore ASSENTE 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore ASSE1VTE 

9) Geom. Carmine VALENTINO. - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale 

L'ASSESSORE PROPONENTE 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino istruita da Antonio De Lucia qui di seguito 
trascritta: 

Tenuto conto che: 
1. è recentemente scomparso il dotto Luigi Intorcia, fotografo in Benevento; 
2. lo Scomparso era l/ultimo rappresentante di una Famiglia di fotografi; 
3, le Opere realizzate nel corso dei decenni di padre in figlio (tutti di nome Luigi) costituiscono un formidabile 

esempio di padronanza e di capacità tecnica e sono, peraltro[ documenti fondamentali per la ricostruzione della 
evoluzione della società sannita e della storia del Sannio, al punto che non è azzardato dire che gli In torcia 
sono gli Alinaridel Sannio; 

4~~roprio per onorare la figura deWultimo degli Intorcia e[ più in generale l/intera Famiglia, è stato consegnato 
'ClIla Vedova il Premio "II Gladiatore d'oro alla memoria", istituito dalla provincia di Benevento; 

Ritenuto dover assumere iniziative per ricordare l'opera fotografica della Famiglia Intorcia e per valorizzare, 
soprattutto agli occhi delle giovani generazioni, l'importanza documentale dell'opera fotografica, anche al fine di 
esaltare potenzialità, estro e capacità dei giovani nelle arti visive; 

Ritenuto altresì dare corso ad un Concorso fotografico[ intitolato come segue: "Concorso fotografico "Luigi In 
torcia 'III, riservato ad opere inedite; 

Presa visione della Bozza di Regolamento del Concorso di che trattasi; 



Rilevato che trattasi di iniziative di altissimo livello e prestigio internazionali destinate a qualificare la 
Provincia quale ente promotore di innovazione e di cultura; 

Evidenziata la necessità di procedere in sede di approvazione del Bilancio di previsione 2006 alla 
appostazione di capitolo di spesa denominato "Concorso fotografico Luigi Intorcia" 

Preso atto che nessuna spesa grava sul Bilancio 2005 in conseguenza dell'approvazione della presente 
proposta 

Si propone: 

1. istituire il "Concorso fotografico Luigi Intorcia"; 

2. approvare il regolamento del "Concorso fotografico Luigi Intorcia", allegato al presnte Verbale; 
3. prendere atto della necessità di procedere in sede di approvazione del Bilancio di previsione 2006 

alla appostazione di capitolo di spesa denominato "Concorso fotografico Luigi Intorcia" 
4. prendere atto che nessuna spesa grava sul Bilancio 2005 in conseguenza dell'approvazione della 

presente proposta 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì ----------------



Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì --------
Il Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTROLLO ECONOlVIICO 

(Dr. Sergio MUOLLO) 

LA GIUNTA 

Su parere favorevole dell'Assessore relatore _-,-N_' _\ -",,-è5I~\1,-,,--___ _ 

DELIBERA 

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne forma criterio 
prevalente di interpretazione; 

2) istituire il "Concorso fotografico Luigi Intorcia"; 
3) approvare il regolamento del "Concorso fptografico Luigi Intorcia", allegato al presnte Verbale; 
4) prendere atto della necessità di procedere in sede di approvazione del Bilancio di previsione 

2006 alla appostazione di capitolo di spesa denominato "Concorso fotografico Luigi Intorcia" 
5) prendere atto che nessuna spesa grava sul Bilancio 2005 in conseguenza dell'approvazione 

della presente proposta 



.1 

Verbale letto, ccfnfermato e ottoscritto 

IL SEGRETAR ENERALE IL PRESIDENTE 
(Dr. Gianclaudio ~ (On. t~RDONE) 

Lul.ll ~ U p 

------------- ------------------------------------
N.X6G Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 glornl 
consecutivi a nOITIla dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

IL SEGRETARIO 
Il SEGRETIl.RiO GENJER 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data ~ l~ (:" F T}, ~:\ 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - ~.~t~vo( 18.8.2000, n. 267. 

e 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.D. - D.Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

GtAM 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 

267 il giorno _-----.,~~~..:;...;;:.....-__ _ 

~ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, conuna 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata èon atto n. del ------- ------------

Benevento lì, ----------------

Copia per ~ 
SETTORE ~ IT li !.)l QtilQcL~"",-:\ _____ prot. n.~~_ 
SETTORE 8<.1 ()M.QQ Q et il prot. n. _____ _ 

SETtO"RE bt ~ ~ ~f( il prot. n. ____ _ 

Revisori dei Conti 

XNucleo di Valutazione 

X Conferenza dei Capigruppo 

il 

il 

il 

-t---"'7""---if-4,;-f---- prot. n. _______ _ 

---j-________ pro t. n. ______ _ 

+--______ prot. n. _______ _ 



CONCORSO FOTOGRAFICO "LUIGI INTORCIA" 

Regolamento: 

1) La Provincia di Benevento organizza il Concorso fotografico di Opere inedite sul Sannio "LUIGI 
INTORCIA", aperto ai fotoamatori di ogni età. 

2) Il Concorso che intende onorare un grande Maestro ed una Famiglia che, di generazione in 
generazione, ha onorato la nobile arte della fotografia, in particolare soffennandosi sulle bellezze 
artistiche e sugli avvenimenti storici più rilevanti per il Sannio, è dedicato ad opere che ritraggono 
monumenti, paesaggi, bellezze artistiche della Provincia di Benevento ed eventi eccezionali che vi 
risono verificati. 

3) Il Concorso è suddiviso in tre sezioni: 
3.1) stampe in bianco e nero 
3.2) stampe a colori 
3.3) diapositive a colori 

Per ciascuna Sezione sono previsti premi per il primo, il secondo ed il terzo classificato. 
Al primo classificato sarà riconosciuto una borsa di studio di € 500,00 al secondo di € 200,00 al 
terzo di € 100,00. 

4) Ogni autore può presentare un numero massimo di quattro opere per Sezione. 
Non sono previste quote di partecipazione 

5) Le stampe, del fonnato minimo 18x24 e massimo 30x40, supporto compreso, dovranno recare 
sul retro nome e cognome dell' autore, anno di realizzazione ed eventuale Circolo fotografico di 
appartenenza. Le diapositive dovranno essere montate in telaietti di cm 5x5, sui quali andranno 
indicati nome e cognome dell'autore, titolo, anno di realizzazione e un segnalino in alto a destra nel 
giusto verso di introduzione nel caricatore. 

5) Ogni autore è personalmente responsabile del contenuto di ciascuna Opera. 

6) La Provincia di Benevento si impegna a pubblicare alcune o tutte le Opere per edizioni 
celebrative, istituzionali o per altri prodotti editoriali. 

7) La Provincia di Benevento riserva la massima cura per la conservazione delle opere, ma declina 
ogni responsabilità per eventuali danni, smarrimenti o furti. Le opere saranno esposte in cornice 
sotto vetro. 

8) Una apposita Giuria composta da tre personalità indicate, due dalla provincia, una dalla famiglia 
In torcia, procederà all'esame delle Opere. 
Il giudizio della giuria è inappellabile. 
E' esclusa dal Concorso l'Opera che risulti essere già pubblicata. 

9) Le opere, accuratamente imballate, dovranno pervenire entro le ore 12 del primo venerdì del 
mese di maggio alla Provincia di Benevento al seguente indirizzo: PROVINCIA DI BENEVENTO, 
CONCORSO FOTOGRAFICO "LUIGI INTORCIA", ROCCA DEI RETTORI PONTIFICI, 82100 
BENEVENTO. 



L'autore dovrà indicare, pena esclusione, il proprio indirizzo, anche di posta elettronica, ed il 
numero di telefono per le comunicazioni di rito. 

Il) I premiati saranno avvisati telefonicamente, o via e-mail o telegraficamente. 

12) Le opere vincitrici entreranno a far parte dell' Archivio fotografico della Provincia, prevla 
duplicazione. 

13) Le opere partecipanti al Concorso non saranno restituite. 

14) Le premi azioni avverranno durante la "Notte del Gladiatore", cerimonia organizzata dalla 
Provincia per la consegna del Premio "Il Gladiatore d'oro" o in altra significativa circostanza o 
cerimonia organizzata dalla Provincia. 

15) La partecipazione al concorso impegna all'accettazione del presente regolamento. 



PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Prot. n . .... "" .. :;-,." .. 

0.0.: GIUNTA/CONSIGLIO 

Benevento,lì ...................... . 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
FINANZA E CONTROLLO 
ECONOMICO 

AL PRESIDENTE 
NUCLEO DI VALUTAZIONE 

SEDE 

Oggetto: Delibera G.P. D. 730 del 28.9.2005 ad oggetto: "Borsa di studi Luigi In torcia -
Approvazione regolamento - Provvedimenti".-

Per quanto di competenza si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto, 
immediatamente esecutiva. 


